
Id: 64445E03-F554-48E4-95FA-D324CBF6001A. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXX/250/21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 17 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Solec Kujawski na rok szkolny 2021/2022 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 910)1) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Solec Kujawski na rok szkolny 2021/2022 zgodnie 

z poniższą tabelą: 

Lp. Rodzaj paliwa Średnia cena 

1 benzyna bezołowiowa Pb 95 4,69 zł 

2 olej napędowy ON 4,64 zł 

3 gaz LPG 2,21 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 

 
1) Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 oraz z 2021 r. poz. 4 i poz. 619 



Id: 64445E03-F554-48E4-95FA-D324CBF6001A. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXX/250/21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 17 CZERWCA 2021 ROKU 

 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Solec Kujawski na rok szkolny 

2021/2022 

 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. 

zm.) w art. 39a reguluje sposób spełniania obowiązków gminy wynikających z art. 32 ust. 6 i 

art. 39 ust. 4 ustawy, tj. obowiązków w zakresie dowożenia uczniów niepełnosprawnych. Zgodnie 

z powyższym przepisem, obowiązki te, gmina spełnia poprzez zorganizowanie bezpłatnego 

transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo 

poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

Jednocześnie ust. 2 powyższego przepisu ustala wzór, według którego następuje określenie 

wysokości zwrotu kosztów jednorazowego przewozu. Jednym z elementów określonego wzoru, 

jest średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu. Zgodnie z ust. 

3, średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze 

uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie.  

Biorąc powyższe pod uwagę, Gmina wystąpiła do trzech stacji paliw, funkcjonujących na 

terenie gminy, z prośbą o przedstawienie informacji o średnich cenach jednostki paliwa 

obowiązujących na danej stacji paliw w poszczególnych miesiącach 2020 i 2021 roku. Na 

podstawie informacji otrzymanych z trzech stacji paliw, ustalono średnią cenę jednostek paliwa w 

Gminie Solec Kujawski. W uchwale zaproponowano przyjęcie na rok szkolny 2021/2022 średniej 

ceny paliwa ustalonej na poziomie średnich cen paliw obowiązujących w okresie poprzednich 

12 miesięcy, tj. od czerwca 2020 roku do maja 2021 roku. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 


